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1 CHINE. Kwanhin assise sur des lotus tenant un enfant dans son bras
droit.
Période Kangxi (1662-1722). H : 15, 5 cm. 100/150 €

2 CHINE. Plat rond décoré dans la palette imari d’une vasque fleurie
encadrée de fleurs de lotus et de chrysanthèmes traités en enroulement.
Le revers est émaillé de feuilles en camaïeu bleu.
Période Kangxi (1662-1722). D. 31 cm. 400/600 €

3 CHINE. Plat rond décoré en technique doucaï et émaux wucaï de
kilins, phénix, et volatiles bicéphales, encadrant des grenades et des fleurs
stylisées entourées de barrières et de ruyis.
Période Kangxi (1662-1722). D. 36 cm.
Un cheveu. 300/500 €

4 JAPON. Plat rond décoré dans la palette imari d’un vase fleuri au
centre, encadré de branches fleuries.
Début du XVIIIè siècle. D. 31 cm. 300/400 €

5 CHINE. Plat rond à bord contourné décoré en bleu sous
couverte de deux femmes dans un jardin et d’un musicien dans un
pavillon, le tout encadré de fleurs de lotus et de chrysanthèmes.
XVIIIè siècle. D : 28 cm. Cheveu 500/700 €

6 CHINE. Coupelle ronde décorée dans la palette Imari rehaussée
d’émaux de la famille verte de fleurs et de mones.
Période Kangxi (1662-1722). D : 16 cm. 80/100 €

7 JAPON. Bol décoré dans la palette Imari de mones et demi
chrysanthèmes alternés de branches fleuries. XVIIIè siècle.
D : 15,5 cm. 80/120 €

8 CHINE. Beurrier ovale couvert en forme de légumier décoré dans la
palette imari de fleurs de lotus.
XVIIIè siècle. L. 15 cm. Petits éclats. 250/300 €

9 CHINE. Boite à thé octogonale décorée dans la palette imari de fleurs.
XVIIIè siècle. H. 10 cm. Egrenures

Adapté au col d’une monture en métal. 80/120 €

10 CHINE. Petit vase décoré en bleu sous couverte de branches fleuries
et feuillages. XVIIIè siècle. H. 10 cm.
Adapté en Europe d’une monture en argent. 200/300 €

11 JAPON. Plat à barbe rond décoré dans la palette imari de fleurs.
XVIIIè siècle. Larg : 27 cm. 250/300 €

12 CHINE. Verseuse couverte de forme balustre décorée dans la palette
imari de fleurs et de branchages.
XVIIIè siècle. H.16.5 cm. Un éclat à la base. 300/400 €

13 CHINE. (Swatow). Plat rond provenant d’une épave de bateau
décoré en bleu sous couverte d’un paysage dans un médaillon central
encadré de pagodes et de bateaux sur l’aile.
XVIIème siècle. D. 41 cm. Restaurations anciennes. 400/600 €

14 CHINE. Plat rond creux provenant d’une épave de bateau décoré en
bleu sous couverte d’un dragon stylisé sur fond de nuages dans un
médaillon central, encadré de fleurs et de guirlandes.
Porte au revers une marque à quatre caractères dans un double
médaillon.
Fin du XVIè siècle. D. 30.5 cm. Restaurations anciennes. 400/600 €

15 CHINE. Plat rond à fond bleu monochrome.
XIXè siècle. D. 41.5 cm 200/300 €
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16 CHINE. Chien de Fô porte-bâton d’encens en terre à glaçure émaillée
bleu turquoise.
XVIIè siècle. H. 16 cm. Egrenures. 80/100 €

17 CHINE. Bol à décor polychrome des émaux de la famille rose de
familles chinoises et galon.
XVIIIe siècle, époque Qianlong (1733-1796). D. 18 cm. 70/90 €

18 CHINE. Assiette ronde décorée en émaux de la famille rose et or
d’armoiries d’Alliance au centre surmontées d’un tortil de baron portant la
devise « une foi mesme » bambous fleuris sur l’aile.
XVIIIè siècle. D. 22.5 cm.
Les armes sont celles de la famille Gilpin originaire de Bungay dans le Sulfolk et de la famille
Hashe de Somerset. 400/600 €

19 CHINE de commande pour le Portugal. Drageoir à bord
contourné décoré en émaux de la famille rose des armoiries de D. Frei José
Maria da Fonseca e Evora, évêque d'Oporto, dans un cartouche formé de
rinceaux feuillagés, le bord décoré de rinceaux et motifs de ferronnerie,
filets rouge, vert et jaune sur le bord.
XVIIIe siècle, époque Qianlong (1736-1795), vers 1740.
D. 26 cm. 2 500/3 000 €

20 CHINE. Tasse et sa soucoupe décorées en émaux de la famille rose
d’armes d’Alliance et de fleurs encadrées de guirlandes fleuries.
XVIIIè siècle.
D. soucoupe 13 cm. H. tasse 6 cm. 200/300 €

21 CHINE. Rafraîchissoir à demi-bouteille à deux anses, décoré en émaux
de la famille rose d’armoiries bretonnes encadrées de guirlandes fleuries et
de bouquet de fleurs. XVIIIè siècle. H. 14.5 cm.
Coup de feu et infime éclat
Les armes sont celles de Jacques-François Desforges-Boucher (Saint Paul île Bourbon 1721 –
Lorient 1786)
Bibliographie : Antoine Lebel « Armoiries françaises et suisses sur la porcelaine de CHINE. aux
XVIIIè siècle ». 2009, p243 1 200/1 500 €

22 CHINE. Coupe ronde à bord contourné décorée en émaux de la
famille rose d’armoiries bretonnes encadrées de guirlandes fleuries et de
bouquet de fleurs.
XVIIIè siècle. .D 21 cm.
Les armes sont celles de Jacques-François Desforges-Boucher (Saint Paul île Bourbon 1721 –

Lorient 1786)

Bibliographie : Antoine Lebel « Armoiries françaises et suisses sur la porcelaine de CHINE.

aux XVIIIè siècle ». 2009, p243 400/600 €

23 CHINE. Assiette octogonale décorée en émaux de la famille rose
d’armoiries au centre et d’un blason surmonté d’un tortil de baron posé
contre un lion allongé dans un médaillon ovale. Guirlandes et fleurettes en
bordure.
Deuxième moitié du XVIIIè siècle, vers 1780. D. 23 cm.
Les armes sont probablement celles de Thomas et Elizabeth Field. 250/300 €

24 CHINE. Paire d’assiettes à bord contourné et aile vannerie à décor
polychrome de fleurs à l’imitation des modèles de la manufacture de
Meissen.
XVIIIè siècle. D. 23 cm. 150/200 €

25 CHINE. Six assiettes rondes à décors floraux divers (imari, famille rose
et bleu sous couverte).
XVIIIè siècle. D. 22 cm. Cheveux et éclats. 200/250 €

26 CHINE. Assiette ronde décorée en émaux de la famille rose de fleurs.
XVIIIè siècle. D : 22 cm 50/60 €

27 CHINE. Coupe ronde décorée en bleu sous couverte de fruits
stylisés.XIXème siècle. D. 27.5 cm. Un cheveu. 80/100 €
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28 CHINE. Paire d’assiettes rondes à décor polychrome de fleurs et de
mobiliers. XVIII siècle. D. 23 cm Un éclat. 100/120 €

29 CHINE. Suite de quatre assiettes rondes décorées en émaux de la
famille rose de fleurs nouées par un ruban, guirlandes fleuries en
bordure. XVIIIè siècle. D. 22.5 cm. Deux avec fêls. 100/150 €

30 CHINE. Paire d’assiettes rondes décorées en émaux de la famille rose
de bouquets de fleurs. XVIIIè siècle. D. 23 cm. 100/120 €

31 CHINE. Paire d’assiettes rondes décorées en émaux de la famille verte
de lotus en fleur et de canards mandarins.
Période Kangxi (1662-1722). D. 21 cm. 250/300 €

32 CHINE. Trois assiettes dont deux creuses décorées en émaux de la
famille rose de fleurs. XVIIIè siècle. D. 23 cm. 100/150 €

33 CHINE. Plat rond décoré en émaux de la famille rose d’objets
précieux- panier fleuri ajouré, vasque avec fruits, encadré de fleurs et de fruits.
Période Qianlong (1736-1795). D. 34 cm. Infimes égrenures. 600/800 €

34 CHINE. Pattipan rond à bord contourné décoré en émaux de la famille
verte d’un oiseau perché sur une branche de prunus fleuri dans un
encadrement de bandes fleuries. Fin de la période Kangxi (1662-1722).
D. 15.5 cm. Petites égrenures. 150/200 €

35 CHINE. Paire de tasses rondes et leurs soucoupes décorées en émaux
de la famille rose, d’une bataille entre un cavalier et un homme en arme
tenant un sabre sur fond de fanions. XVIIIè siècle.
D. soucoupe 11 cm. D. tasse 7 cm. Minuscule égrenure. 150/250 €

36 CHINE. Sucrier rond couvert décoré en grisaille et or de branches
fleuries. XVIIIè siècle. D. 8 cm. 120/150 €

37 CHINE Compagnie des Indes Rare boite à thé couverte à décor
polychrome d'une scène mythologique représentant Léda et le cygne
entourés de personnages. Epoque Qianlong (1736-1795). H. 13 cm.
Prise du couvercle restaurée. 600/800 €

38 CHINE. Plat rond à décor polychrome en émaux de la Famille Rose,
à l’intérieur d’un médaillon, deux biches dans un paysage.
XVIIIè siècle. D. 31 cm. 400/600 €

39 CHINE. Petit vase balustre décoré en émaux Wucaï en vert et rouge de
chien FÔ jouant sur fond de ruban.
Fin du XVIIème siècle.
H. 14 cm. Deux cheveux. 80/120 €
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40 CHINE. Trois assiettes rondes décorées en émaux de la famille rose
de papillons, de branches fleuries, de légumes et coquillages.
XVIIIè siècle. D. 23 cm. 120/150 €

41 CHINE. Deux assiettes rondes à décors floraux divers en émaux de la
famille rose. XVIIIè siècle. D. 23 cm. 80/100 €

42 CHINE. Deux paires d’assiettes à bordures contournées décorées en
émaux de la famille rose de bouquets de fleurs.
XVIIIè siècle. D. 23 cm. 120/150 €

43 CHINE. Six coupes de forme circulaire décorées en émaux de la
famille rose de fleurs. XVIIIè siècle. D. 21.5 cm 200/300 €

44 CHINE. Paire d’assiettes à bordures contournées décorées en émaux
de la famille rose de bouquets de fleurs.
XVIIIè siècle. D. 26 cm. 150/200 €

45 CHINE. Présentoir d’écuelle à bord contourné décoré en camaïeu rose
de fleurs et de guirlandes.
XVIIIè siècle. D. 23.5 cm. 80/120 €

46 CHINE. Plat rond décoré en émaux de la famille rose de fleurs et de
rouleaux. XVIIIè siècle. D : 28,5 cm. 150/200 €

47 CHINE. Petit plat rectangulaire à pans coupés décoré en émaux de la
famille rose de fleurs, de papillons et de bambous.
XVIIIè siècle. L. 25 cm. 100/120 €

48 CHINE. Terrine ronde et un couvercle à bord contourné décorés en
émaux de la famille rose de terrasses fleuries et de rinceaux.
XVIIIè siècle. L. 27 cm. 600/800 €

49 CHINE. Verseuse et un couvercle à décor en émaux de la famille rose
sur fond capucin, dans des réserves en forme de feuille de chrysanthèmes.
Période Qianlong (1736-1795). H : 21 cm 150/200 €

50 CHINE. Plat rectangulaire creux à bord contourné décoré en émaux
de la famille rose de bouquets de fleurs.
XVIIIè siècle. L. 35 cm. 200/300 €

51 CHINE. Vase de forme balustre décoré en émaux de la famille rose de
six dragons traités en camaïeu vert à la recherche de la perle sacrée,
entourés de grenades, de fleurs et d’objets précieux.
Période Guangxu (1875-1908). H. 35 cm. 300/400 €

52 JAPON. Grand plat rond décoré dans la palette imari d’une vasque
fleurie au centre d’une terrasse encadrée de trois lotus et de branches de
prunus. XIXème siècle. D. 47 cm. 300/500 €
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53 LOOSDRECHT. Petit cache-pot cylindrique à col évasé à décor poly-
chrome sur une face d’un turc assis, tenant un sabre et coiffé d’un turban dans
un encadrement de rinceaux rocaille or sur fond vert caillouté, le revers décoré
de fleurs. Marqué : MOL en pourpre.
XVIIIe siècle. H. 8,5 cm, D. : 9,5 cm. 500/800 €

54 MEISSEN. Statuette représentant un homme assis jouant de la vielle,
décor polychrome. XVIIIe siècle, vers 1745. H. 15 cm. 1 200/1 500 €

55 MEISSEN. Assiette à motifs de vannerie en léger relief sur l’aile, décor
polychrome au centre dans le style Kakiemon d’un bouquet de fleurs nouées
et trois papillons dont deux en vol et un sur une terrasse, filet or sur le bord.
Marquée : épées croisées en bleu.
XVIIIe siècle, vers 1740. D. 23 cm. 300/500 €

56 MEISSEN. Gobelet et sa soucoupe de forme quadricontournée à décor
polychrome de couples galants dans le style de Watteau et de bouquets de
fleurs sur fond bleu turquoise, l’anse en forme de branche fleurie.
Marquée : épées croisées en bleu.
XVIIIe siècle, vers 1745. H. 7 cm, L. 14 cm. 500/800 €

57 MEISSEN. Important plateau ovale à décor polychrome dans
l’esprit de Watteau au centre d’un concert galant dans un jardin réunissant dix
hommes et femmes près d’une fontaine dans une réserve quadricontournée sur
fond turquoise, les prises latérales à feuilles d’acanthe en relief rehaussées d’or.
Marqué : épées croisées et étoile en bleu. Période de Marcolini.
Fin du XVIIIe siècle, vers 1785-90. L. 55 cm. Infime éclat. 600/800 €

58 MEISSEN. Théière rectangulaire couverte à décor polychrome de semis
de rose, motifs d’œil de perdrix et écailles imbriquées, les montants de l’anse
en bronze doré.
Marquée : épées croisées en bleu. La porcelaine du XVIIIe siècle, la décoration
probablement postérieure.
H. 14 cm ; L. 11 cm ; l. 6 cm 400/600 €

59 MEISSEN. Groupe à deux figures représentant deux flûtistes debout
jouant devant des partitions posées sur des pupitres sur une base rectangulaire
à ornementation rocaille, décor polychrome et or.
Marqué : épées croisées en bleu.
Fin du XIXe siècle. H. 18 cm. Accidents et restaurations. 400/600 €

60 MEISSEN. Groupe à deux figures représentant une jeune fille aidant
une enfant sur des patins à glace.
XXème siècle. H. 15 cm. Accidents et restaurations. 200/300 €

61 ALLEMAGNE. Pot à jus couvert à décor polychrome de bouquets de
fleurs. XVIIIè siècle. H. 8 cm. Egrenure au couvercle. 60/80 €

62 ALLEMAGNE. Suite de cinq fourchettes et deux couteaux à dessert à
manche en porcelaine à décor polychrome de fleurs et branches fleuries.
XIXe siècle. L. 19 cm. 200/300 €

63 ALLEMAGNE. Boîte couverte en forme de perdrix en porcelaine à décor
polychrome au naturel.
XIXe siècle. L. 13 cm. Eclat au bec. 200/300 €

64 ALLEMAGNE. Suite de six couteaux à dessert à manche en
porcelaine à décor en bleu, rouge et or d’oiseaux posées sur des branches
fleuries. XIXe siècle. L. 16 cm. 100/120 €

65 CHANTILLY. Plateau circulaire en porcelaine tendre à émail stannifère à
décor polychrome dans le style Kakiemon de branches fleuries et hannetons.
Marqué : trompe de chasse en rouge.
XVIIIe siècle, vers 1735-40. L. 19,5 cm. Egrenures. 300/500 €

66 CHANTILLY. Assiette à bord contourné en porcelaine tendre à décor
polychrome d’un bouquet de fleurs, papillon et mouche.
XVIIIe siècle. D. 24 cm. Une fêlure, La marque effacée. 120/150 €

54
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67 SEVRES. Plat ovale en porcelaine dure à décor polychrome de bouquets
de fleurs et filets bleu et or sur l’aile. Marqué : LL entrelacés, lettre-date BB pour
1779, marque du peintre Buteux fils.
XVIIIè siècle, année 1779. L. 35 cm. Usures. 200/300 €

68 SEVRES. Petite verseuse en porcelaine dure à manche latéral en bois
noirci, décor polychrome de guirlandes de fleurs et filets or sur les bords.
Marquée : LL entrelacés et couronnés, lettre-date V pour 1774, marque de
peintre de Dutenda, marque de doreur de Chauvaux.
XVIIIè siècle, année 1774. H. 8,5 cm. 250/300 €

69 SEVRES. Trois Compotiers carrés à bords contournés en porcelaine
tendre à décor polychrome de vases fleuris remplis de roses, tiges d'œillets et
fleurettes retenues par des rubans entre deux bandes à fond bleu céleste cernés
de rangs de perles pourpres et filets or.
Les trois marqués : LL entrelacés, lettre-date NN pour 1790, marque de peintre
de Cyprien Hirel de Choisy et marque de doreurs d'Henri Prévost et Vincent.
XVIIIè siècle, année 1790. L. 20,6 cm. 2 000/3 000 €

70 SEVRES. Deux Plats à raves à bords contournés en porcelaine tendre à
décor polychrome de vases fleuris remplis de roses, tiges d'œillets et fleurettes
retenues par des rubans entre deux bandes à fond bleu céleste cernés de rangs
de perles pourpres et filets or.
Les deux marqués : LL entrelacés, lettre-date LL pour 1788. L. 28 cm.
Provenance :
Palais Galliera, Etude Couturier Nicolaÿ, 2 décembre 1976, lot 58.
Quatre plats à raves au prix unitaire de 72 livres furent livrés au citoyen Empaytaz. Les deux autres
plats, également peints par Guillaume Noël, faisaient partie de l'ancienne collection Gustave et
Robert de Rothschild (vente Paris, 11 juin 1997, lot 45 A (décrits comme plats Hébert).

1 200/1 500 €

71 SEVRES. Suite de cinq assiettes en porcelaine tendre à décor polychrome
au centre d'un bouquet de fleurs dans un médaillon circulaire cerné d'un filet
or et de rang de perles roses, l'aile décorée de vases fleuris remplis de roses, tiges
d'œillets et fleurettes retenues par des rubans entre deux bandes à fond bleu
céleste cernés de rangs de perles pourpres et filets or.
Marquée :
- LL entrelacés, lettre-date KK pour 1787, marque de peintre de Bouillat et
marque de doreur de Chauvaux.
- LL entrelacés, sans lettre-date, marque de peintre de La Roche,
- LL entrelacés, sans lettre-date, marque de peintre de La Roche (un éclat)
- LL entrelacés, sans lettre-date, marque de peintre de La Roche, marque de
doreur de Chauvaux, (une égrenure)
- LL entrelacés, sans lettre-date, marque de peintre de La Roche (fêlure)
XVIIIè siècle, années 1787-90.
D.: 24,2 cm. 3 000/4 000 €

72 SEVRES. Gobelet litron et sa soucoupe en porcelaine tendre à décor
polychrome sur le gobelet du songe de Dionysophane et au centre de la
soucoupe du songe de Brixia dans des réserves cernées de filet or sur fond vert
bleuté, rinceaux feuillagés en or sur les bords.
Marqués en or : LL entrelacés, lettre-date BB pour 1779, sans marque de
peintre, marque de doreur de Henri Prévost, les scènes légendées en bleu au
revers.
La peinture probablement par Charles-Nicolas Dodin ou Pithou Jeune.
XVIIIe siècle, année 1779.
H. 5,8 cm, D. : 12,2 cm.
Ce rare fond de couleur que la manufacture nomme vert, petit verd ou bleu céleste est employé pour

le service dont les éléments sont datés 1779 et 1780 livré au comte d’Artois pour la cour d’Espagne

en 1782. 2 500/3 000 €

73 SEVRES. Pot à eau ordinaire couvert et son bassin ovale en porcelaine
dure à décor polychrome de trophées et guirlandes de fleurs et sur les bords
d’un galon à rinceaux et motifs de treillage en or.
Le pot à eau marqué en rouge : LL entrelacés et couronnés, lettre-date AA pour
1778, marque de peintre de Chulot, le bassin marqué en bleu : LL entrelacés,
marque de doreur de Weydinger.
Monture du couvercle en vermeil.
XVIIIe siècle, année 1778.
H. 20 cm, L. 29 cm. 3 500/4 000 €

74 PARIS. Assiette à décor en or au centre d’une rosace et sur l’aile d’une frise
de feuillage en or et fond bleu. Marquée : Nast à Paris.
Epoque Restauration. D. 22 cm. 60/80 €

75 PARIS. Tasse à thé et sa soucoupe à décor polychrome de guirlandes de
fleurs et bouquets sur fond nankin. Marquées : JP en bleu, manufacture de Jacob
Petit. Milieu du XIXe siècle. H. 4,5 cm, L. 13 cm. Usures 80/100 €

76 PARIS. Deux plaques de porcelaine rectangulaires à décor peint d’un
bouquet de fleurs dans une corbeille tressée, posé sur un entablement.
Signées E.L et datées 1858 et 1861.
27,5 x 22 cm. Quelques usures. 400/600 €

77 PARIS. Plaque ronde en porcelaine à décor polychrome de bouquets de
fleurs et feuillage, signée : Léonce.
Fin du XIXe siècle. D : 20,5 cm. 200/300 €

69

70
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78 THURINGE. Chope cylindrique à décor polychrome d’un cerf courant
dans un paysage dans une réserve sur fond manganèse posé à l’éponge.
Couvercle en étain daté 1839.
XIXe siècle. H. 26 cm. Fêlures. 150/200 €

79 SCHREZHEIM. Chope cylindrique à décor polychrome
d’armoiries et fleurettes. Couvercle et base en étain.
XVIIIe siècle. H.: 24 cm. Fêlures. 200/300 €

80 ALLEMAGNE. Bouquetière d’applique à paroi godronnée et à
rinceaux feuillagés en léger relief décor bleu turquoise, manganèse et jaune
de bouquets de fleurs. XVIIIè siècle. H : 15 cm. 100/150 €

81 BRUXELLES. Figure de lévrier assis sur une base rectangulaire, le
pelage tacheté en manganèse.
XVIIIe siècle. L. 17 cm. Restaurations. 300/500 €

82 BRUXELLES. Pot à tabac et son couvercle en laiton, à deux prises en
forme de tête de lion, décor en camaïeu bleu de deux personnages et
l’inscription « tabac de Paris »
Début du XIX ème siècle. H 27 cm. 600/800 €

83 BRUXELLES. Assiette à bord contourné souligné d’un peigné
manganèse, décor polychrome de fleurs et insectes.
XVIIIè siècle. D : 24 cm Quelques égrenures en bordure. 200/300 €

84 ALCORA. Plat ovale à décor polychrome au centre de deux oiseaux
fantastiques sur une terrasse, tertres fleuris et filets sur le bord. Marqué au
revers en orange : F+. XVIIIè siècle. L. 28 cm. 300/400 €

85 DELFT. Plat rond décor polychrome des bustes de profil du prince et
de la princesse d’Orange, entourés d’une guirlande d’oranges avec
l’inscription F.S.W.PV OR.
Fin du XVIIIè siècle. D : 34 cm. Egrenures. 200/300 €

86 DELFT. Paire de plats ronds à décor polychrome d’un chinois dans
un paysage fleuri.
Fin du XVIIIè siècle. D : 31 cm. Egrenures. 200/300 €

87 DELFT. Plat rond à décor polychrome du buste de la princesse
d’Orange de profil dans un médaillon formé de rinceaux. Portant
l’inscription en hollandais « Prinses van oranjen », dans un encadrement
de guirlandes d’oranges bleues.
Deuxième moitié du XVIIIè siècle.
D. 30 cm. Egrenures. 300/500 €

88 DELFT. Assiette ronde décorée en camaïeu bleu d’un panier fleuri
encadré de fleurs et de fruits.
XVIIIè siècle. D. 23 cm. 80/120 €

89 DELFT. Paire de petites potiches couvertes de forme balustre décorées
en polychromie d’un personnage allongé sur une terrasse fleurie dans une
réserve. Au revers initiale « BP » pour la manufacture Blom Pot.
XVIIIè siècle. H. 18 cm. Egrenures. 300/400 €

90 DELFT. Petit plat rond décoré en camaïeu bleu de quatre chinois dans
des réserves alternées de fleurs.
Fin du XVIIè siècle. D. 25 cm. Un éclat. 150/200 €

91 Dans le goût de MANISSES. Plat rond à décor lustré en bleu et couleur
cuivre d’un aigle sur un blason central encadré de rinceaux et de fleurs
traitées en enroulement dans le style du XVè siècle.
Travail espagnol du XIXè siècle. D. 43 cm. 200/300 €
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92 DERUTA. Importante Plaque rectangulaire à décor polychrome et en
relief d’une Vierge à l’Enfant. XVIIe siècle, vers 1620-40.
H. 44 cm, largeur : 35 cm. Coup de feu, une restauration. 2 000/3 000 €

93 SICILE (PALERME). Albarello cylindrique à décor polychrome d’un
ange dans un médaillon encadré d’attributs militaires et de musique.
XVIIème siècle. H. 26 cm. Egrenures et un cheveu. 1 000/1 500 €

94 SICILE (PALERME). Albarello cylindrique à décor polychrome de
deux bras encadrant une croix, symbole de la compagnie des Jésuites dans
un médaillon encadré d’attributs militaire et de musique.
XVIIème siècle. H. 25.5 cm. Egrenures et un cheveu. 1 000/1 500 €

92
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95 SICILE (PALERME). Petit albarello cylindrique à décor polychrome
du buste d’un enfant en cuirasse sur fond de rinceaux fleuris.
Deuxième moitié du XVIIème siècle. H. 20 cm.
Porte l’étiquette de l’ancienne collection Bonnel. 500/600 €

96 DERUTA. Plat rond à godrons à décor a compendiario d’un enfant au
centre entouré d’une guirlande de fleurs.
Deuxième moitié du XVIIe siècle.
D. 23 cm. Un cheveu et petit éclat. 300/400 €

97 DERUTA. Salière rectangulaire reposant sur six pieds décorée à
compendiario d’une guirlande de fleurs.
XVIIème siècle. L : 15 cm. 200/300 €

98 BASSANO. Deux chevrettes de forme balustre, décor d’inscriptions
pharmaceutiques en lettres gothiques noires sur fond de fleurs bleues.
XVIIIè siècle. H 20 cm. Quelques petites égrenures. 800/1 000 €

99 CASTELLI. Plaque ronde murale à décor polychrome d’une scène
représentant la Sainte Famille fuyant en Egypte.
XVIII siècle D. 24 cm Deux Egrenures 800/1 000 €

100 CASTELLI. Médaillon circulaire à décor polychrome d’un paysage
avec ruines antiques et arbustes.
XVIIIè siècle. D. 23 cm. 400/600 €

101 CASTELLI. Plateau carré quadricontourné décor polychrome en plein
d’un paysage avec personnages passant sous un porche.
XVIIIè siècle - L : 16 cm. 300/400 €

102 SAVONE. Assiette à décor manganèse et jaune sur trois terrasses d’un

couple dans un paysage d’un village et d’un arbuste, l’aile à fond manganèse

posé à l’éponge. XVIIIè siècle. D. 23 cm. 120/150 €

103 SAVONE. Assiette à décor en camaïeu bleu d’un homme de dos dans

un paysage. XVIIIè siècle. D. 22 cm. 120/150 €

104 DOCCIA. Assiette à bord contourné à décor polychrome de

bouquets de fleurs et tiges fleuries décentrés.

XVIIIè siècle. D. 23 cm. 50/80 €

105 ITALIE (Cerreto) Pot à sucre couvert et son présentoir, à décor

polychrome de quadrillage et fleurs, prise du couvercle en forme de poire

et son feuillage en relief.

XVIIIè siècle. L plateau : 9,5 cm. Fêlure au couvercle 180/220 €

106 FAENZA. Assiette ronde à décor floral polychrome.

XVIIIè siècle. D. 24 cm.Egrenures. 60/80 €

107 FAENZA. Assiette a bord contourné à décor polychrome d’un oiseau

posé sur un branchage et d’un vase fleuri.

XVIIIè siècle. D : 22 cm 150/200 €

Pescheteau-Badin
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108 NOVE DI BASSANO. Plateau de cabaret ovale à bord contourné à
décor polychrome au centre d’une vue de Venise dans un cartouche cerné
d’une large draperie, rinceaux rocaille, mascarons instruments de musique,
corne d’abondance, drapeaux et un putto en ocre et bleu, le bord décoré de
fleurs. Manufacture d’Antoni Bon.
XVIIIe siècle. L. 48,5 cm, larg: 39 cm.
Une fêlure au centre et restauration sur le bord. 4 000/6 000 €

109 FAENZA. Bassin ovale à bord contourné à décor polychrome d’un
chasseur encadré de ruines, d’arbustes, de fleurs et d’oiseaux.
XVIIIè siècle. L. 40 cm. 600/800 €

110 FAENZA. Plat rond à bord contourné à décor polychrome d’un
personnage tenant un vase encadré de ruines, d’arbustes, de fleurs et
oiseaux. XVIIIè siècle. D. 41 cm. 600/800 €

108

109 110
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111 LA TRONCHE. Assiette à bord uni à décor polychrome au centre d’un
oiseau posé sur une terrasse avec tige feuillagée ; sur l’aile arbres fleuris.
XVIIIè siècle. D : 21 cm. Egrenures en bordure 150/200 €

112 LA TRONCHE. Assiette ronde à décor polychrome d’une rose
entourée d’une brindille.
Fin XVIIIè siècle. D. 21 cm. Egrenures. 60/80 €

113 LA TRONCHE (Vosges). Plat rond à bord contourné, décor
polychrome d’un coq posé sur une rocaille fleurie, trois tiges fleuries et trois
feuillages sur l’aile. XVIIIè siècle. D : 29 cm. Restaurations.

Modèle similaire dans « le décor au coq » Musée de SAINT DIE des Vosges, P.123 N°129.

150/200 €

114 LA TRONCHE. Boite à épices couverte ovale reposant sur trois petits
pieds, décor polychrome de tiges fleuries, prise du couvercle en forme de
fruit. XVIIIè siècle. L :12 cm. Eclats et manques 100/150 €

115 LYON. Plat rond à décor polychrome d’une scène représentant un
chinois assis, une main sur une borne dans un paysage avec longues tiges
fleuries, insectes, sur l’aile anamorphoses.
XVIIIè siècle. D : 28 cm. 400/600 €

116 LYON. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’une
chinoise à l’éventail dans un paysage fleuri.
XVIIIè siècle. D. 24 cm. Egrenures. 100/150 €

117 ROANNE. Plat ovale à bord contourné à décor polychrome de
bouquets de fleurs. XVIIIè siècle. L. 33 cm. 150/200 €

118 MIDI (MONTPELLIER ?). Plat rectangulaire octogonal décoré en
camaïeu bleu d’un panier fleuri au centre et de lambrequins sur l’aile.
XVIIIè siècle. L. 40 cm. Un cheveu. 150/200 €

119 MIDI Assiette à bord contourné, décor en camaïeu jaune d’un
personnage marchant sur une terrasse feuillagée, insectes en vol, tertres
fleuris sur l’aile. XVIIIe siècle. D : 26 cm. 120/150 €

120 MIDI. Plateau circulaire sur piédouche décoré en camaïeu bleu de
bouquets de fleurs encadrés de rinceaux.
XVIIIè siècle. D. 29 cm. Un éclat en bordure. 100/120 €

121 MONTPELLIER Plat rectangulaire à pans coupés à décor en camaïeu
bleu « à la BERAIN » de sphinx, volatiles, singes, et chiens dressés sur fond
de dentelle. XVIIIè siècle. Une fêlure. L 37 cm. 100/200 €

122 MOUSTIERS. Assiette à décor en camaïeu bleu au centre
d’armoiries dans un écu circulaire surmonté d’un oiseau, galon à
treillage sur le bord. Début du XVIIIe siècle. D. 23 cm. 300/500 €

123 MOUSTIERS. Seau à bouteille cylindrique muni de deux prises
latérales en forme de masque de satyre, à décor en camaïeu vert d’oiseaux
fantastiques et un berger sur trois terrasses fleuries.
XVIIIè siècle. H. 18 cm, L. 24 cm. Petits éclats. 400/500 €

124 MOUSTIERS Assiette à bord contourné à décor vert et orangé sur trois
terrasses de grotesques et personnages avec des corbeilles de fruits. Sur l’aile
trois tertres fleuris, insecte et animal fantastique.
XVIIIè siècle. D : 24 cm. Restaurations anciennes. 300/500 €

125 MOUSTIERS. Galétière ronde à bord contourné, décor en
camaïeu orangé de grotesques sur quatre terrasses, tertres fleuris sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 27,5 cm. 200/300 €

126 MOUSTIERS Assiette à bord contourné à décor en camaïeu orangé
d’un oiseau fantastique sur une terrasse, tertres fleuris sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 24,5cm. Légères usures en bordure. 100/120 €

127 MOUSTIERS. Assiette à bord contourné décorée en camaïeu orange
d’un personnage grotesque entouré de fleurs.
XVIIIè siècle. D. 25 cm. 200/250 €

128 MOUSTIERS. Assiette à bord contourné décorée en camaïeu orange
de bouquets de fleurs. XVIIIè siècle. D. 26 cm. Egrenures. 100/150 €

129 MOUSTIERS Chaufferette en forme de livre en trompe l’œil à
reliure marbrée avec sur la tranche en manganèse l’inscription tome II.
XVIIIè siècle. H. 10 cm ; L. 7,5 cm ; l 2,7 cm Restaurations. 300/500 €

130 MOUSTIERS Paire d’assiettes à bord contourné à décor floral
polychrome. XVIIIè siècle. D : 24 cm. 120/150 €

131 MOUSTIERS. Paire d’assiettes à bord contourné à décor floral
polychrome. XVIIIè siècle. D : 24 cm. Un éclat en bordure 120/150 €

132 MOUSTIERS. Petit plat rond à bord contourné décoré en camaïeu
vert d’un personnage grotesque entouré de fleurs.
XVIIIè siècle. D. 28 cm 250/300 €

133 MOUSTIERS. Assiette à bord contourné à décor en camaïeu vert
souligné de manganèse, d’un oiseau fantastique sur une terrasse feuillagées,
tertres sur l’aile. XVIIIè siècle. D : 24,5 cm. 120/150 €

134 MOUSTIERS. Assiette à bord contourné à décor en camaïeu vert
souligné de manganèse d’un grotesque musicien sur une terrasse avec tiges
fleuries, tertres fleuris à l’aile. XVIIIè siècle. D : 24, 5 cm. 100/120 €

135 MOUSTIERS (genre de). Suite de six coquetiers et deux flambeaux à
décor en camaïeu bleu d’armoiries et rinceaux.
XIXè siècle. H. 10 cm et 22 cm. 300/400 €

136 MOUSTIERS. Assiette à bord contourné à décor en camaïeu vert d’un
œillet et fleurs en boutons, quatre tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle D : 24,5 cm. 80/100 €

137 MOUSTIERS Atelier de Ferrat. Deux compotiers à bord contourné
décor polychrome pour l’un d’une scène chinoise avec une femme et son
enfant, et un volatile bec ouvert sur terrasse fleurie, pour l’autre d’une scène
de chinois musiciens, sur une terrasse feuillagée avec maisonnette.
XVIIIè siècle. D : 21 ,5 cm. Eclats en bordure 500/600 €

138 MOUSTIERS Atelier de Ferrat. Ecuelle couverte à deux anses plates
décorées de fleurs et volutes, décor polychrome de fleurs, prise du
couvercle en forme de fruit et feuillage. XVIIIè siècle.
H : 14 cm. Couvercle agrafé et sautes d’émail au fretel. 200/300 €

139 MOUSTIERS Atelier de Ferrat. Assiette à bord mouvementé, décor
polychrome d’une chinoise vêtue d’une ample tunique sur une terrasse
feuillagée avec tige fleurie, sur l’aile trois tiges fleuries.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 24 ,5 cm. 150/200 €

140 MARSEILLE. Assiette à bord contourné à décor polychrome de
bouquets de fleurs, filet rose sur le bord.
XVIIIè siècle. D. 24 cm. 100/120 €

141 MARSEILLE Atelier de Leroy. Deux assiettes à bord contourné, à
décor polychrome d’oiseaux sur une terrasse fleurie.
XVIIIè siècle. D : 24 cm. Egrenures et un cheveu. 120/150 €

142 BORDEAUX. Rare écritoire à un tiroir en façade surmonté d’un
flambeau encadrant les deux réceptacles à encre et à sable.
XVIIIè siècle. L. 21 cm.
Eclats au tiroir. 400/500 €
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143 SUD OUEST. Assiette à bord uni, décor polychrome d’un personnage
tenant un bâton assis sur deux rochers posés sur une terrasse avec longue
tiges fleuries de chaque côté, sur l’aile tiges fleuries.
XVIIIè siècle. D : 22 cm. Eclats en bordure 80/100 €

144 SUD OUEST (Bordeaux ou Montauban). Rare Assiette à bord
contourné, à rare décor révolutionnaire polychrome à dominante verte, d’un
coq une patte sur un boulet de canon et l’autre tenant une pique sommée
du bonnet phrygien avec cocarde.
Fin du XVIIIè siècle, époque révolutionnaire. D : 24,5 cm.
Modèle similaire dans « Faiences Révolutionnaires Collection L.Heitschel » P. 212 N°467.

600/800 €

145 SUD-OUEST. Seau à bouteille cylindrique à décor en camaïeu vert de
figures grotesques sur terrasses fleuries, les prises latérales en forme de
masque de satyre. XVIIIe siècle. H. 16 cm. Usures. 150/200 €

147 TOULOUSE. Plat ovale à bord contourné à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain au centre d’un buste de femme sur une console dans
un entourage de rinceaux feuillagés, draperies suspendues et
cassolettes fumantes. XVIIIe siècle. L. 43 cm. 300/500 €

148 TOULOUSE. Plat ovale à bord godronné, décor polychrome au
centre d’un chinois assis sur un rocher lisant un livre ouvert. Sur l’aile fleurs
d’eau et fougère.
XVIIIè siècle. L : 38 cm. 200/300 €
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149 NEVERS. Bouteille en forme de gourde à panse plate et long col, munie
de deux passants, décor orangé, jaune et blanc sur fond bleu persan de volatiles
parmi des branches fleuries.
XVIIe siècle. H. 23 cm. Un éclat au col. 1 000/1 500 €

150 NEVERS. Plat rond creux à piédouche droit, décor en camaïeu bleu au
centre d’un personnage sur fond de végétation et village en fond.
Fin du XVII° début XVIIIè siècle.
D : 25 cm. Eclats et fêlure. Pied arasé. 250/400 €

151 NEVERS Assiette à bord contourné, à décor polychrome au centre dans
une réserve rocaille fleurie d’une maisonnette. Tiges fleuries et chutes à l’aile.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 22 cm. 100/150 €

152 NEVERS ou LA ROCHELLE Assiette à bord contourné, à décor
polychrome au centre d’un coq sur une terrasse fleurie avec rocaille quadrillée,
insecte en vol, tiges fleuries sur l’aile. XVIIIè siècle. D : 22 cm. 100/150 €

153 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome de trois fleurs de
lys surmontées d’une couronne royale encadrée de drapeaux et d’attributs de
musique. Fin du XVIIIè siècle. D. : 22,5 cm. 80/100 €

154 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un cœur fléché
dans un blason entouré de fleurs.
Premier quart du XIXè siècle. D. : 22,5 cm. 80/100 €

155 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome «de mariage»
représentant deux oiseaux face à face, posés sur un autel, avec deux cœurs
enflammés au dessus et deux carquois croisés.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 23 cm. 100/120 €

156 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome sur une terrasse
d’un pêcheur vu de dos assis devant un arbre, et d’un château en fond.
Sur l’aile guirlande fleurie entre deux filets orangé : 23,5 cm.
Quelques éclats en bordure. 100/120 €

157 NEVERS. Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’une femme
tenant une houlette sur une terrasse arborée, village en camaïeu bleu en fond.
XVIIIè siècle. D : 23 cm. Eclats en bordure. 80/100 €

158 NEVERS. Assiette à bord contourné, à décor polychrome de fleurs dans un
vase Médicis posé sur une terrasse arborée.
Fin du XVIIIè siècle. D 23,5 cm 100/120 €

159 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un lion et d’un
oiseau posé dans un arbre sur une terrasse.
XVIIIe siècle. D. 23 cm. Eclats restaurés. 80/100 €

160 NEVERS Assiette à bord uni à décor polychrome d’un arlequin masqué
dansant sur une terrasse avec arbustes.
XVIIIè siècle ; D : 21,5 cm 120/150 €

161 NEVERS Bouquetière en forme de commode, à décor polychrome de
fleurs, poignées des tiroirs et serrures en trompe l’œil jaune et manganèse.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. H : 13,5 cm. Quelques éclats en bordure. 150/200 €

162 NEVERS Deux assiettes à décor en camaïeu manganèse; sur l’une deux
chinois l’un assis l’autre tenant un oiseau avec soleil rayonnant au-dessus, sur
l’autre, un chinois tenant une urne couverte, un oiseau à ses côtés sur une ter-
rasse avec arbre fleuri. XVIIIè siècle D : 23 cm. Egrenures en bordure. 100/120 €

163 NEVERS. Fontaine d’applique couverte de forme balustre, le fronton
formé de deux dauphins, à décor en camaïeu bleu d’une bâtisse, et décor
polychrome de godrons et feuillage.
XVIIIè siècle. H. 51 cm. Eclats aux queues de dauphins. 300/500 €

164 NEVERS Assiette à bord contourné à décor polychrome patriotique
d’époque révolutionnaire avec dans un médaillon l’inscription « w la montagne
» entourée de quatre drapeaux tricolores, deux fûts de canon, et sommé du
bonnet phrygien. Fin du XVIIIè siècle époque révolutionnaire.
D. 23 cm. Eclats en bordure. 300/500 €

165 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un cœur
flammé encadré d’une épée et d’une croix dans un médaillon entouré de fleurs.
Fin du XVIIIè siècle, période révolutionnaire.
D. 22.5 cm. égrenures. 200/300 €

166 NEVERS Bouteille à panse aplatie, à quatre passants et long col, décor
polychrome dans des réserves d’un côté d’un personnage marchant un bâton à
la main avec l’inscription «quand je boy je chante» et de maisons de l’autre côté.
XVIIIè siècle. L. 26 cm H.27 cm. Sautes d’émail et col accidenté. 200/300 €

167 NEVERS.Assiette à bord contourné, décor polychrome patronymique
représentant Sainte Marguerite et l’inscription «Marguerite Maillet.
Lan .10.1801. Début du XIXème siècle. D : 22 cm ; Un très petit éclat. 400/500 €

168 NEVERS Assiette à bord contourné, à décor de mariage représentant deux
oiseaux se becquetant sur un piédestal, couronne de fleurs au-dessus.
Fin du XVIIIè siècle D : 23 cm. 150/200 €

169 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un enfant à
cheval sur une gerbe de blé tenant une pelle à la main entouré d’une épée, d’un
râteau et d’une crosse d’évêque surmontant l’inscription « W la Nation ».
Fin XVIIIè siècle période Révolutionnaire.
D. 22 cm. égrenures. 200/250 €

170 NEVERS Assiette à bord contourné, à décor patriotique en camaïeu
manganèse de la réunion des Trois Ordres avec autour de la bêche tête en bas,
trois cœurs enflammés et une fleur de lys.
Fin du XVIIIè siècle, époque révolutionnaire.
D : 22,5 cm. Un éclat en bordure. 200/300 €

171 LIGRON. Vierge à l’Enfant en terre vernissée à glaçure marbrée bleu, vert
et manganèse. Elle porte une inscription « Marie » à la base.
XVIIIe siècle.
H. 25 cm. Eclats à la couronne et morceau repris à la base. 600/800 €

172 NEVERS. Importante Vierge d’accouchée à l’enfant à décor « a
compendiario » en bleu, jaune ocre et manganèse, l’enfant tenant le monde
d’une main. Sur trois faces de la base quadrangulaire des têtes d’anges ailés.
Fin du XVIIème siècle. Quelques éclats à la base et à la couronne.
H. : 62 cm. 800/1 000 €

173 OUEST. Vierge couronnée à l’enfant reposant sur un socle quadrangulaire.
Début du XIXème siècle. H. 24 cm. Egrenures. 100/120 €

174 NEVERS. Vierge à l’Enfant à décor polychrome.
XIXe siècle. H. 34 cm. Manque et restaurations. 30/50 €

175 NEVERS. Vierge à l’Enfant à décor polychrome, la base portant
l’inscription AVM. XIXe siècle. H. 26 cm. 100/120 €

176 BRETAGNE. Deux Vierges à l’Enfant à décor polychrome, les bases
portant les inscriptions Ste et Vierge Marie
XIXè siècle. H : 32 et 33.5 cm. L’une avec éclats. 120/150 €

177 NEVERS. Vierge à l’Enfant à décor bleu.
XVIIIe siècle. H : 21 cm. Manques et restaurations. 30/50 €

178 NEVERS. Deux Vierges à l’Enfant à décor polychrome, la base portant
pour l’une l’inscription AVM. XIXe siècle.
H. 23 et 25 cm. L’une avec manques d’émail au revers 150/200 €

179a NEVERS. Deux Vierges à l’Enfant à décor polychrome.
XIXe siècle. H. 23 cm. 120/150 €

179b NEVERS. Vierge à l’Enfant à décor polychrome, la base semi-circulaire
portant l’inscription Ste Marie.
XIXe siècle. H. 24 cm. Accidents. 40/60 €

179c AUVILLAR. Vierge à l’Enfant à décor polychrome, la base portant
l’inscription SM. XIXe siècle. H. 19 cm. 60/80 €

180a NEVERS. Assiette à bord contourné, décor polychrome d’un coq une patte
levée, posé sur une terrasse avec haie et végétation.
XIXème siècle D : 23 cm. Petits éclats en bordure. 60/80 €

180b NEVERS. Saladier rond et creux à décor dans une réserve circulaire
centrale d’un personnage marchant appuyé sur un bâton dans un paysage
arboré. Tiges fleuries et chutes manganèse à l’aile.
XVIIIè siècle. D : 25 cm. Egrenures en bordure. 200/300 €
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181 NEVERS. Deux assiettes à bord contourné, décor en camaïeu manganèse
de deux chinois sur une terrasse fleurie l’un tenant un oiseau, l’autre assis les bras
croisés. Au-dessus soleil rayonnant et trois tiges fleuries sur l’aile.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 23 cm. Petits éclats. 100/150 €

182 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’une chinoise en
train de pêcher près d’une rivière, à ses côtés un personnage dans une guérite.
XVIIIè siècle. D. 22 cm. 100/150 €

183 NEVERS. Assiette ronde décorée en bleu jaune vert et manganèse d’un
paysan tenant une lance dans un paysage.
Premier tiers du XVIIIè siècle. D. 21.5 cm. Cheveu circulaire. 100/120 €

184 NEVERS. Saladier rond à bord contourné, décor polychrome dans une
réserve circulaire d’une fileuse devant une tente dans un paysage arboré, fougère
et chutes à l’aile.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 29 cm. 300/400 €

185 NEVERS.Coquetier de forme balustre à décor polychrome de fleurettes
stylisées, filets, et frise de motifs manganèse sur large filet jaune.
XVIIIè siècle. H : 10 cm. 200/300 €

186 LA ROCHELLE Assiette à bord contourné à décor polychrome en plein
d’un panier duquel sortent des fleurs de chicorée, un oiseau posé sur une
branche fleurie. Sur l’aile poire, fleur et feuillage.
XVIIIè siècle. D : 23 cm 120/150 €

187 NEVERS Assiette à bord contourné à décor polychrome dans une réserve
circulaire d’un seau garni de pelle et râteau et fleurs, un petit personnage danse
un bâton à la main. Fin du XVIIIè siècle. D : 23 cm. 150/180 €

188 NEVERS. Assiette ronde de forme calotte à décor polychrome de
l’Empereur de dos debout avec l’initiale « N » dans un encadrement de fleurs.
1er quart du XIXème siècle. D. 22 cm. 100/120 €

189 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’une fable de La
Fontaine représentant un Renard et un oiseau dont la cage est ouverte symbole
de liberté.
Fin du XVIIIè siècle, période révolutionnaire. D. 22.5 cm 200/300 €

190 NEVERS Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un
personnage assis vu de dos tenant une houlette devant des boucs couchés sur
une terrasse arborée.
Fin du XVIIIè siècle. D : 24 cm. Eclats en bordure. 150/180 €

191 BOURGOGNE AUXERROISE Assiette à bord contourné à décor
polychrome d’un bœuf debout sur une terrasse avec palmier.
Début XIXème siècle. D : 22, 5 cm. 100/120 €

192 NEVERS Assiette à bord contourné à décor en camaïeu manganèse d’un
chinois debout montrant une tourelle et d’un chinois assis, un moulinet à la
main. Fin du XVIIIè siècle. D. 23 cm. 120/150 €

193 NEVERS Assiette à bord contourné à décor polychrome de deux chinois
un assis, l’autre tenant un oiseau, soleil rayonnant au-dessus.
Fin du XVIIIè siècle. D : 23,5 cm. 150/200 €

194 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’un jongleur
debout sur un tertre. Rinceaux fleuris sur l’aile.
XVIIIè siècle. D. 22 cm. 150/200 €

195 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome de deux
personnages dans un navire, la voile levée près de rochers et d’un arbre.
XVIIIè siècle. D. 22 cm. 200/300 €

196 NEVERS. Assiette à bord contourné, décor polychrome d’un coq marchant
sur une terrasse fleurie, village en camaïeu bleu en fond.
XVIIIè siècle. D.22, 8 cm. Eclats en bordure. 150/200 €

197 NEVERS. Assiette à bord contourné décorée polychromie au centre dans
un médaillon surmonté de drapeaux d’une fleur de lys. Le tout surmonté d’un
œil. Epoque Restauration. D. : 22,5 cm 200/300 €

198 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome patriotique d’une
stèle , de tambours et drapeaux.
Période révolutionnaire. D. 23 cm. 300/400 €

199 NEVERS. Assiette à bord contourné à décor polychrome d’une gabarre de
Loire près d’un château dans un médaillon central encadré de fleurs et de
papillons. XVIIIè siècle. D. 22 cm. Egrenures. 100/120 €

200 NEVERS. Jatte ronde à bord contourné à décor polychrome d’un chien
tenant un panier dans sa gueule.
Début du XIXème siècle. D. 29 cm. 300/400 €

201 NEVERS Plat de barbier ovale, à décor polychrome sur une terrasse d’une
maisonnette avec barrière. Fin du XVIIIè siècle. L : 30 cm. 150/200 €

202 BOURGOGNE AUXERROISE. Saladier rond à bord contourné, à décor
polychrome d’un lapin devant un arbre, allongé sur une terrasse arborée, tiges
de fougères à l’aile.
Début XIXème siècle. D. 28 cm. Usures en bordure. 180/220 €

203 NEVERS. Jatte ronde à bord contourné à décor polychrome d’une gabarre
avec trois personnages sur la Loire dans un médaillon central.
Fin du XVIIIè siècle. D. 34 cm. 400/600 €

204 NEVERS. Jatte ronde à bord contourné à décor polychrome de deux
paysans près d’une auberge avec volatile.
Fin du XVIIIè siècle. D. 36 cm. Egrenures. 500/600 €

205 NEVERS Paire de chevrettes à anse torsadée, inscriptions dans des réserves
feuillagées avec fleurs orange au centre « M.Rosalum.col » « S.Saporis ». Pt.
Début XVIIIè siècle H : 24,5 cm. Piédouche refait. 200/400 €

206 NEVERS Bouquetière murale de forme godronnée à décor polychrome
d’un château avec deux personnages, tiges fleuries.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. H : 15 cm. Egrenures en bordure. 200/300 €

207 NEVERS OU LA ROCHELLE. Saladier à bord contourné à décor
polychrome en plein d’un village entouré d’une tige et d’un arbre fleuris.
XVIIIè siècle. D : 33 cm. Egrenures en bordure. 300/400 €

208 NEVERS Bouteille à quatre passants, à décor polychrome dans des réserves
de personnages l’un fumant une longue pipe l’autre appuyé sur un bâton.
XVIIIè siècle. H : 30,5 cm. Restaurations au col. 300/400 €

209 NEVERS Saladier rond à bord contourné à décor polychrome dans une
réserve circulaire d’outils de jardinage avec chapeau posé sur une terrasse,
village en camaïeu bleu en fond. Seconde moitié du XVIIIè siècle : 31,5 cm.
Sautes d’émail en bordure. 300/400 €

210 NEVERS. Commode bouquetière de style Louis XV ouvrant en façade à
quatre tiroirs, plateau à l’imitation du marbre.
XVIIIè siècle. L. 21 cm. 250/300 €

211 LA ROCHELLE. Saladier à bord contourné à décor en camaïeu bleu d’une
maison avec tour. D. 29 cm. XVIIIè siècle. 60/80 €

212 NEVERS. Saladier rond à bord contourné à décor en camaïeu manganèse
et vert de deux chinois, l’un assis, l’autre debout montrant le soleil rayonnant
sur une terrasse avec haie et arbustes.
Seconde moitié du XVIIIè siècle. D : 30 cm 300/500 €

213 NEVERS. Deux encriers en forme de cœur à décors floraux, l’un en
camaïeu bleu et l’autre traité en polychromie.
XVIIIè siècle. L. 13 cm. Un cheveu et égrenures. 100/150 €

214 MOULINS. Assiette à décor polychrome au centre de deux Chinois
attablés, l’un portant une coupe de fruits et surmontés de deux dragons en vol,
les bords décorés de rochers fleuris.
XVIIIe siècle. D. 23 cm. Eclats. 800/1200 €

215 LILLE. Assiette ronde décorée en camaïeu bleu d’armoiries avec chevron
surmontées d’un heaume de chevalier, rinceaux fleuris en bordure.
1er tiers du XVIIIè siècle. D. 23 cm 150/200 €

216 LILLE. Coupe godronnée reposant sur trois pieds toupie, décorée en
camaïeu bleu de lambrequins et de rinceaux fleuris.
Premier quart du XVIIIè siècle. D. 22.5 cm. Un pied recollé. 100/120 €

217 LILLE. Assiette ronde décorée en camaïeu bleu de lambrequins fleuris.
Début du XVIIIè siècle. D. 21.5 cm. Egrenures. 100/150 €
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218 ROUEN Plat rectangulaire à pans coupés, à décor en camaïeu bleu de
lambrequins entourant un animal au centre. Sur l’aile lambrequins fleuris.
XVIIIè siècle. L : 29 cm l 21,5 cm. Fêlures. 150/200 €

219 ROUEN. Porte-huilier vinaigrier à décor bleu et rouge de branches
feuillagées, galon à croisillons, rinceaux feuillagés et réserves fleuries, les prises des
couvercles en forme de mascarons.
XVIIIe siècle. L. 23 cm. Petites égrenures. 200/300 €

220 ROUEN Ecritoire rectangulaire à deux godets à décor polychrome de tiges
fleuries et quadrillage rouge. XVIIIè siècle. L : 25 cm. Quelques éclats. 200/300 €

221 ROUEN et NORD. Crucifix en faïence, le Christ en faïence du Nord
émaillée blanche, la base de Rouen à décor polychrome de bouquets de fleurs. La
base datée au revers 1780. XVIIIe siècle. H. totale : 72 cm. Accidents. 400/500 €

222 ROUEN Bannette à décor polychrome de maisons dans une réserve
rocaille, cornes d’abondance d’où émergent des œillets et des papillons.
XVIIIè siècle L : 38 cm. Un morceau recollé en bordure. 300/400 €

223 ROUEN Pot de pharmacie à inscription en manganèse dans une réserve
polychrome « el :hÿerae.picrae » XVIIIè siècle. H : 20,5 cm. Eclat. 150/200 €

224 ROUEN. Moutardier rond couvert à décor polychrome de tiges fleuries.
XVIIIè siècle. H. : 6,5 cm. 100/150 €

225 ROUEN. Paire de bouquetières pique fleurs à pans coupés à décor
polychrome dit à la Pagode. Période de Guillebaud, vers 1740.
L. 21 cm. H. 11 cm. Restaurations. 300/400 €

226 ROUEN. Couvercle de terrine de forme ovale à bord contourné, à décor
polychrome d’une corne d’abondance d’où émergent des œillets, des papillons et
un oiseau. XVIIIè siècle. L. 35 cm. Fèl réparé aux agrafes. 80/100 €

227 ROUEN. Plat ovale à bord contourné décoré à la double corne d’abondance
avec œillets, papillons et oiseau.
XVIIIè siècle. L. 39 cm. Fêlure anciennement réparée aux agrafes. 100/120 €

228 ROUEN Coupe ronde creuse à bord contourné, à décor polychrome de
corne d’abondance et de fleurs, oiseau fantastique et insecte en vol.
XVIIIè siècle. D : 24 cm. Egrenures en bordure. 200/300 €

229 ROUEN. Paire de compotiers ronds à bord contourné à décor polychrome
d'une corne d'abondance fleurie et insecte en vol.
XVIIIe siècle. D. : 21,5 cm. Petite fêlure à l'un. 200/300 €

230 ROUEN Assiette à bord uni, à décor polychrome au centre d’une scène
animée de chinois préparant un repas dans un intérieur meublé d’une table et
d’une chaise, rochers et barrière. Marque au dos G.D Sur l’aile crevettes dans des
réserves alternées de quadrillage avec demie fleurs.
XVIIIè siècle. D : 22 ,5 cm. 500/700 €

231 ROUEN Assiette à bord contourné à décor polychrome au centre d’un vase
avec rocailles en enroulement, grenade éclatée et fleurs, sur l’aile cornes
d’abondance fleuries, coquilles et quadrillages.
XVIIIè siècle.Marque au dos DC. D : 25,5 cm. petits éclats et fêlure à l’aile. 250/350 €

232 ROUEN. Assiette à bord contourné à décor polychrome au centre d’une
corbeille fleurie posée sur des cornes d’abondance, sur l’aile décor floral avec
œillets bleus. Initiales au dos HN. XVIIIè siècle. D : 25 cm. 250/350 €

233 ROUEN. Assiette à bord contourné à décor polychrome « de mariage » avec
deux colombes autour d’une tige fleurie, posées sur des carquois et corne
d’abondance, sur l’aile volutes fleuries et quadrillage.
XVIIIè siècle. D : 23 cm. Très petit éclat en bordure. 200/300 €

234 ROUEN Coquetier de forme balustre à décor rouge et bleu de fleurettes,
languettes, quadrillage et écailles. XVIIIè siècle. H : 10 cm. 200/300 €

235 ROUEN Compotier à bord contourné, à décor polychrome à la corne
d’abondance fleurie. XVIIIè siècle. D : 22 cm. Eclats en bordure. 180/220 €

236 ROUEN Bouquetière d’applique, à décor polychrome de tiges fleuries entre
des filets bleu et rouge. XVIIIè siècle. H : 9 cm. Eclat à la base. 150/200 €

237 NORD Assiette à bord uni, décor polychrome au centre du ballon à
hydrogène, la sphère à filets bleu jaune et orange, la nacelle en dessous orangée,
en dessous terrasse avec barrière.
Circa 1783/1786. D : 22,5 cm. Restaurations. 150/200 €
Modèle similaire dans « Faïences au ballon » de Nelly Fouchet, éditions Varia P 27 FIG III(55).

238 NORD. Pichet dit “Jacquot” représentant un homme de forte corpulence les
mains sur les genoux, assis sur un tertre à fleurettes stylisées, coiffé d’un bicorne
et vêtu d’une veste bleue avec un gilet à boutons bleus et pantalon manganèse.
H : 29,5 cm. Restauration au chapeau et anse recollée. 200/300 €

239 NORD. Pichet anthropomorphe à décor d’un personnage assis sur un
tonneau tenant un verre à la main.
XIXè siècle. H. : 25 cm. Fêlures, Egrenures. 150/200 €
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240 SCEAUX. Plat rond et un plat ovale à bords contournés à décor polychrome
de fleurs Indiennes.
XVIIIe siècle. L. 38 cm et 42 cm. Fêlures. 200/300 €

241 SCEAUX. Trois assiettes à bords contournés à décor polychrome de
bouquets de fleurs et tiges fleuries, peignés bleus sur le bord.
XVIIIe siècle. D. 23 cm. 450/600 €

242 SCEAUX. Plateau rond de terrine décoré sur l’aile en léger relief de feuilles
de choux alternées de fleurs et trois bouquets au centre.
Période de Jacques CHAPELLE vers 1750. D 35 cm. Deux éclats. 200/300 €

243 SCEAUX. Corbeille ovale ajourée décorée d’une rose au fond et de fleurettes
en relief sur la paroi extérieure. Les anses en forme de branchage.
XVIIIè siècle. L. 31cm. 150/200 €

244 SCEAUX. Paire d’assiettes à bords déchiquetés décorée en petit feu de
bouquets de fleurs ; peignés rose en bordure.
XVIIIè siècle. D. 22.5 cm. Egrenures. 100/120 €

245a SCEAUX. Deux assiettes à bordure déchiquetée à décor polychrome de petit
feu de fleurs. Peigné rose en bordure.
Fin du XVIIIè siècle. D. 23,5 cm. 60/80 €

245b SCEAUX. Plat ovale à bord contourné, décor polychrome d’un bouquet de
fleurs au centre, sur l’aile entre deux peignés rose et vert des tiges fleuries.
Fin du XVIIIè siècle. L : 39 cm. 200/300 €

246 SCEAUX Assiette à huit lobes, décor décentré en qualité fine d’un
bouquet de fleurs, sur l’aile deux tiges fleuries avec tulipe perroquet et pensées.
Filet pourpre en bordure. XVIIIè siècle. D : 24,5 cm. 300/400 €

247 SCEAUX ET EST. Deux assiettes à bord contourné à décor polychrome de
bouquets de fleurs. XVIIIe siècle. D. 24 cm. Eclats. 150/200 €

248 STRASBOURG. Assiette à bord contourné à décor polychrome au centre
d’une rose et de tiges fleuries sur l’aile. Marquée : JH 19, manufacture de Joseph
Hannong. XVIIIè siècle. D. 23 cm. 80/100 €

249 NIDERVILLER. Assiette à bord contourné à décor polychrome au centre
d’une pivoine et sur l’aile de tiges fleuries, filet brun sur le bord.
XVIIIe siècle. D. 25 cm. Egrenures. 200/300 €

250 NIDERVILLER. Statuette d’un jeune garçon debout sur une terrasse au
naturel présentant un chien dressé portant un chapeau, hissé et tenant un bâton
dans ses pattes. XVIIIè siècle.
H : 16 cm. Restaurations à une jambe, un doigt et au bâton. 500/700 €

251 EST. Terrine ovale couverte reposant sur quatre pieds rocaille, prise du
couvercle en forme de légumes et feuillage, décor polychrome de bouquets de
fleurs et peignés roses.
XVIIIè siècle. L : 34 cm. Un éclat et un infime cheveu 300/350 €

252 EST. Bouquetière de forme balustre à quatre tubulures, décor polychrome
de fleurs et œillets roses. Début XIXème siècle. H : 18 cm. Eclat. 120/150 €

252a SAINT-CLEMENT. Saucière sur piédouche et présentoir ovale, décorés en
petit feu de fleurs et d’un chinois tenant un drapeau.
Fin XVIIIè siècle. L. totale : 24 cm. Une égrenure 100/120 €

253 SAINT-CLEMENT. Bouquetière rectangulaire garnie de son
porte-bulbes, reposant sur quatre pieds terminés en volutes, les montants à pilastre
cannelé, décor polychrome sur la face de deux colombes posées sur un flambeau,
un carquois, un arc et une couronne de roses retenus par un ruban bleu noué, les
côtés décorés de bouquets et guirlandes de fleurs, filets or sur les bords.
XVIIIè siècle. L. 24 cm, H. 13 cm. 120/150 €

254 LUNEVILLE. Figure de hotteuse debout, vêtue d’une robe bleue à fleurs
des Indes, d’un tablier pourpre et portant sur son dos une hotte à fond jaune.
Marquée. XVIIIe siècle. H. 31 cm. Eclats à l’arrière de la robe. Fêlure. 600/800 €

255 LUNEVILLE Assiette à bord contourné, décorée en manganèse d’un oiseau,
d’un insecte et de branches fleuries.
XVIIIè siècle. D : 25 cm. Eclats. 50/80 €

256 LES ISLETTES. Trois assiettes à bord contourné, décorées en petit feu de
chinois sur des terrasses fleuries, deux de la fin du XVIIIè siècle et une du XIXè
siècle. D. 23 cm. Egrenures et un cheveu. 100/120 €

257 LES ISLETTES. Deux assiettes à bord contourné décorées en petit feu de
chinois à l’ombrelle. Fin du XVIIIè siècle. 100/120 €

258 LUNEVILLE Assiette à bord contourné à décor polychrome de fleurs, deux
tiges fleuries sur l’aile.
Fin du XVIIIè siècle. D : 24 cm. Un très petit éclat en bordure. 80/100 €

259 LES ISLETTES. Plat rond à bord contourné à décor polychrome de madame
Bernard sous une ombrelle sur une terrasse.
Premier tiers du XIXème siècle. D. 30,5 cm. 200/300 €

260 Saint Clément : Assiette à bord contourné à décor polychrome de deux
oiseaux sur une terrasse fleurie et arborée. Peigné rose en bordure.
Fin du XVIIIè siècle. D. : 23 cm 200/300 €

261 EPINAL Assiette à bord contourné à décor patriotique d’époque
révolutionnaire représentant les Trois Ordres sommés d’une couronne royale avec
une fleur de lys bleue au centre, sur l’aile tiges fleuries.
Fin du XVIIIè siècle époque révolutionnaire. D. 23 cm
Deux petits éclats en bordure. 200/300 €

262 EPINAL Plat rond à bord crénelé, à décor polychrome d’un coq
devant une barrière sur terrasse fleurie. Quatre tiges fleuries à l’aile.
XVIIIème siècle. D : 30,5 cm. Eclats et émail craquelé. 100/120 €

263 EPINAL Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’un coq sur une
barrière, trois tiges fleuries sur l’aile.
Fin XVIIIè siècle. D : 23 cm. Légère usures en bordure. 60/80 €

264 EST Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’un coq posé sur une
barrière sur une terrasse fleurie, trois tiges fleuries à l’aile.
Fin XVIIIème D : 22,8 cm. 60/80 €

265 LES ISLETTES Plat rond à bord contourné, à décor polychrome d’un coq
sommé d’une couronne royale, les pattes posées sur un globe avec croisés
derrière deux drapeaux tricolores. Epoque restauration. D : 30, 5 cm. 500/800 €

266 LES ISLETTES Plat rond à bord contourné, à décor polychrome d’un coq
posé sur un fût de canon entre deux guirlandes de fleurs réunies par un ruban
noué. Epoque restauration. D : 30,5 cm. 500/800 €

267 LUNEVILLE Assiette à bord contourné, à décor au centre en camaïeu rose
dans une réserve circulaire d’un coq sur une barrière, terrasse avec palmier.
Fin XVIIIè siècle. D. 22,5 cm. 60/80 €

268 LUNEVILLE Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’un coq sur
barrière posé sur terrasse fleurie.
Première moitié XIXème siècle. D : 23 cm. 80/120 €

269 RAMBERVILLERS. Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’un coq
sur une barrière sur une terrasse fleurie, trois tiges fleuries et trois feuillages sur
l’aile. Fin XVIIIè siècle. D : 23 cm. 80/100 €

270 EST. Assiette à bord contourné décorée en camaïeu bleu de trois fleurs de
lys surmontées de la couronne royale.
Epoque Restauration. D. 23 cm. Egrenures. 60/80 €

271 EST. Groupe en faïence représentant une jeune paysanne et son courtisan,
décor polychrome.
XIXe siècle. H. 23 cm. Manque l’anse du panier. 400/600 €

272 APREY. Assiette à bord contourné à décor polychrome de bouquets de
fleurs, filet brun sur le bord.
XVIIIe siècle. D. 24 cm. Egrenures. 150/200 €

273 APREY et LES ISLETTES. Quatre assiettes à décors divers en petit feu
(femme au tambourin, vase fleuri, chinois, aigle impérial).
Fin XVIIIème et début XIXème siècles. Egrenures. 200/300 €

274 APREY. Assiette à bord contourné, à rare décor polychrome “à la jardinière”
debout sur une terrasse fleurie, trois tiges fleuries à l’aile.
XVIIIè siècle. D : 22,5 cm. Eclats en bordure. 200/300 €

275 APREY Assiette à bord contourné, décor polychrome au centre sur une
terrasse rocaille avec arbre à boules d’un chinois debout tenant un étendard.
XVIIIè siècle. Restaurations. D : 22 cm. 120/150 €

276 APREY Assiette à bord contourné, à décor polychrome au centre sur une
terrasse rocaille avec arbre à boules d’un chinois debout tenant une canne à pêche.
XVIIIè siècle. D : 22 cm. Restaurations 120/150 €

277 APREY Assiette à bord contourné, à décor polychrome d’un chinois sur
terrasse rocaille avec arbre à boules, trois tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D. 22,2 cm 100/120 €
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278 APREY. Assiette à bord contourné, à décor polychrome en qualité fine d’un
bouquet de fleurs. Marquée AP. Signée Jacotin. XIXè siècle. D : 23 cm. 60/80 €

279 APREY Assiette à bord contourné, à décor polychrome en qualité fine d’une
rose au naturel, trois tiges fleuries sur l’aile. XIXè siècle.
Marquée AP. D : 23,5 cm. 40/60 €

280 APREY Bouquetière reposant sur trois pieds rocaille, décor fin dans le gout
de Marseille, de fleurs dans une réserve rocaille, deux anses soulignée de peignés
roses, Couvercle avec prise en forme de rose en trompe l’œil.
Vers 1860/1870 Période A. Girard. H : 20,5 cm sans le couvercle.
Fêlure au dosseret. 100/150 €

281 APREY. Bassin ovale, à décor polychrome décentré vers la gauche d’une
scène de chinois doré ouvrant une ombrelle sur une terrasse fleurie avec barrière,
tige fleurie à droite. Troisième période 1772/1781
L : 29,5 cm. Fêlure et éclats. 80/120 €

282 APREY Assiette à bord uni, à rare décor sur une terrasse fleurie d’un chinois
doré tenant sur l’épaule une clochette, trois tiges fleuries sur l’aile, filet bleu en
bordure.
XIXè siècle. D : 23,5 cm. Eclats en bordure. 80/100 €

283 APREY Important plat à poisson à bord contourné souligné d’un peigné
rose, à décor polychrome en qualité fine d’une scène animée d’élégantes femmes
chinoises et d’un enfant dans un paysage de mer et montagne, avec végétation, sur
terrasse soulignée de rocailles roses.
Marqué AP XIXè siècle. L : 67 cm. Cassé recollé. 100/150 €

284 APREY Plat rond à bord contourné à décor polychrome de fleurs, trois tiges
fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 28 cm. Eclats en bordure. 250/300 €

285 APREY Plat rond et deux coupes à bord uni, à décor polychrome en
qualité fine d’un bouquet de fleurs avec des tulipes, perroquet, peigné rose et filet
vert en bordure. Marqué AP Peintre Jacotin.
XIXè siècle. D : 30 et 20,5 cm 120/150 €

286 APREY. Soucoupe ronde à bord relevé, à rare décor polychrome d’oiseaux
sur terrasse dont l’un est posé sur la branche d’un arbre, papillons en bordure.
XVIIIè siècle. Marquée J.AP
D : 14 cm. Quelques éclats en bordure. 20/30 €

287 APREY Soupière couverte à deux anses, décor polychrome floral, frise rose
de spirales, prise du couvercle en forme de pomme de pin rose.
Marquée AP.
XIXè siècle. H avec le couvercle : 27 cm. Sautes d’émail au fretel. 80/100 €

288 APREY Tasse à chocolat, à décor polychrome de fleurs, marquée AP.
XIXème siècle H :7 cm D :12 cm. 30/50 €

289 APREY Assiette à bord contourné, à décor polychrome sur une terrasse avec
rocailles de deux oiseaux posés sur une barrière, un oiseau en vol et tiges fleuries
sur l’aile. XIXè siècle. Marquée AP. D 23 cm. Très petits éclats en bordure. 80/120 €

290 APREY. Assiette à bord contourné, à décor polychrome au centre d’une
scène romantique, sur l’aile motifs de rubans verticaux. Marquée AP.
XIXème siècle. D : 22 cm. 50/80 €

291 APREY. Compotier carré, et deux plats ovales à décor polychrome en
qualité fine de fleurs dont une rose creuse, peigné rose en bordure.
XVIIIè siècle. Côté : 21 cm. Eclats et fêlures. Morceaux recollés. 50/80 €

292 APREY. Deux assiettes à bord contourné, à décor polychrome de deux roses
et autres fleurs bleues, deux tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 23,5 cm. Eclats en bordure. 80/120 €

293 APREY.Deux Assiettes
- Une à bord contourné, décor en qualité fine polychrome d’une rose ouverte et
son feuillage avec autres fleurs. Tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 24 cm. Un éclat en bordure.
- L’autre à bord mouvementé souligné d’un peigné rose, à décor polychrome d’un
bouquet de fleurs au centre, et trois tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle D : 23 cm. 50/80 €

294 APREY Deux Assiettes à bord contourné, à décor polychrome
décentré d’un bouquet de fleurs, et deux tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 24 cm. Petits éclats 70/90 €

295 APREY. Deux Assiettes et un compotier à bord contourné, à décor
polychrome de fleurs, trois tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 23 cm. Restaurations au compotier 80/100 €

296 APREY. Deux Assiettes et un petit plat rond à bord contourné, à décor poly-
chrome en plein de tulipes perroquet et autres fleurs. Filet rose en bordure.
XVIIIè siècle. D : 23,5 cm
Très petits éclats en bordure des assiettes, une fêlure et un morceau recollé au plat 60/90 €

297 APREY Deux Plats ronds à bord contourné, à décor polychrome décentré
vers le H. d’un bouquet de fleurs dont deux roses, deux tiges fleuries sur l’aile.
D : 31 cm.Eclats en bordure. 80/100 €

298 APREY. Trois Assiettes à bord uni, à décor polychrome de bouquet de fleurs,
trois tiges fleuries sur l’aile.
XVIIIè siècle. D : 23 cm. Eclats en bordure. 80/100 €

299 APREY. Trois Assiettes à décor polychrome (deux en qualité fine) de
bouquets, de fleurs dont la rose ouverte, d’oiseaux et deux tiges fleuries sur l’aile.
L’une Marquée L pour Lallement.
XIXè siècle. D : 23,5 cm. Restaurations en bordure. 200/300 €
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